Một lần nữa, cơ quan thẩm quyền cần
nghiên cứu xem xét chế độ thu hút, giữ
chân nhân viên y tế cơ sở; quan tâm
đầu tư tương xứng cho y tế cơ sở, y tế
dự phòng; và không nhất thiết phải tổ
chức theo đơn vị hành chính.

MinH kHanG

CHÀO NGÀY MỚI

“Bài thuốc” nào cho trạm y tế?

Sáng 29/5, Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Lưu Quang đã đến thăm, chúc

mừng chức sắc, tăng ni, phật tử, nhân
dịp Đại lễ Phật đản, Phật lịch 2567,
Dương lịch 2023, tại chùa Hàm Long
(phường Nam Sơn, thành phố Bắc
Ninh) và chùa Phật Tích (huyện Tiên
Du, tỉnh Bắc Ninh).

Tại các nơi đến thăm, thay mặt lãnh
đạo Đảng, Nhà nước, Ủy ban Trung
ương MTTQ Việt Nam, Phó Thủ tướng
Trần Lưu Quang chúc Hòa thượng
Thích Thanh Dũng, Phó Pháp chủ kiêm
Chánh Thư ký Hội đồng Chứng minh
Giáo hội Phật giáo Việt Nam, trụ trì chùa
Hàm Long và Thượng tọa Thích Đức